
           
 
 
Interpellation från Jan Jönsson (L) till finansborgarrådet Karin Wanngård (S) 
om socialtjänstens situation i Järva 
 
När den rödgröna majoriteten meddelade att stadsdelsnämnderna i Järva skulle slås ihop varnade 
Liberalerna i Stockholms stad för att en stor omorganisering på så kort tid riskerade att få stora 
konsekvenser för socialtjänsten i området. Finansborgarrådet avfärdade detta och utlovade tvärtom 
stora satsningar på socialtjänsten i samband med sammanläggningen. Under hösten så slog dock 
socialsekreterare larm om tuffa åtgärder som vidtagits i stadsdelen på grund av ansträngd ekonomi, en 
pressad arbetssituation och uppmaningar att inte anmäla missförhållanden vidare. Den sociala 
delegationen, bestående av fritidspolitiker, har dessutom fått en dubblerad mängd individärenden att 
hantera, där bland annat beslut om omhändertagande och placering fattas. Ledamöter i delegation 
vittnar om bristfälliga beslutsunderlag och korta ledtider, som ytterligare stärker bilden av en pressad 
socialtjänst.  
 
När Liberalerna tidigare har påtalat brister i Skärholmen och risk för att socialtjänstens ansträngda 
situation drabbar de som behöver insatser har den rödgröna majoriteten avfärdat det som missvisande 
uppgifter. När ett växande antal socialsekreterare i Skärholmen själva bekräftade den oron avstod 
finansborgarrådet från att uttala sig eller ge besked om vilka åtgärder som ämnade vidtas för att 
förbättra situationen. Vi vill därför uppmana den rödgröna majoriteten att ta uppgifter om 
socialtjänstens svåra situation i Järva på allvar. Stadens budget och medarbetares arbetsmiljö är ett 
politiskt ansvar. 
 
Den huvudsakliga anledningen till Järvas och andra stadsdelars miljonunderskott är kostnader för 
placeringar av omhändertagna barn. Att låta bli att placera ett barn i behov av det eller att avsluta en 
placering i förtid på grund av besparingsskäl är oacceptabelt. Liberalerna har därför krävt att 
skyddsfonden som fanns förra mandatperioden återinrättas, för att stadsdelar med höga 
placeringskostnader ska kunna bibehålla sitt förebyggande arbete samtidigt som placeringsbesluten 
ligger fast. Men den rödgröna majoriteten röstade nej till detta i kommunfullmäktige. 
 
Stockholms stad gick med över 2 miljarder kronor i överskott 2024. Likväl säger det rödgröna styret 
blankt nej till att underlätta socialtjänstens situation genom att återinrätta skyddsfonden på minst 50 
miljoner kronor. 
 
Jag vill med anledning av detta ställa följande frågor till finansborgarrådet Karin Wanngård (S): 

1. Hur och när ska den ekonomiska situationen för socialtjänsten förstärkas, som 
finansborgarrådet utlovat? 

2. Hur ska arbetssituationen för socialsekreterare förbättras i Järva och hur kommer den 
rödgröna majoriteten att följa upp detta? 
 

 


